
Doplňující informace k veřejné zakázce 
„Odbahnění rybníka Peklo“  

 
Informace jsou podány na základě dotazu jednoho u uchazečů o zakázku – otázky a odpovědi 
označené tučně viz. níže. 

• Nesoulad v množství vody k odčerpání - projektantem určené množství 1000 m3 
neodpovídá dalším uvedeným hodnotám - plocha nádrže cca 4600 m2 a v příčných 
řezech uvedené hloubky vody po max. snížení hladiny - průměrná hloubka vody v 
nádrži cca 1,0 - 1,1 m - odhadované množství vody k odčerpání cca 5000 m3. Prvotní 
sčerpání vody není ve výkazu výměr uvedeno - provede někdo jiný? 

Projektantem určené množství 1.000 m3 je uvedeno chybně. Nabídková cena 
musí vycházet z dalších uvedených hodnot, tedy z plochy nádrže (4.600 m2) a 
průměrné hloubky vody v nádrži (cca 1,0 – 1,1 m). 

• V TZ část 2.10 je uvedeno, že nebude prováděno kácení dřevin, ve výkazu výměr je 
uvedeno, že ano. 

Ano, kácení bude provedeno podle výkazu výměr 

• Položka R1 - u položky je uvedeno oplocení staveniště, v dokumentaci je uvedeno, že 
oplocení provedeno nebude. 

Oplocení staveniště není požadováno. 

• Položka R3 - zkoušky, rozbory, atesty nejsou v PD specifikovány - jak je máme 
nacenit? 

Všechny rozbory již byly provedeny, tedy položka R3 nemusí být naceněna. 

• Položky R5, R11, R12 - povodňový a havarijní plán není dle mého názoru platnou 
legislativou požadován (v případě použití mechanizace s ekologicky odbouratelnými 
náplněmi). Zbytečný luxus? 

Nebylo požadováno dotčenými orgány, proto položky R5, R11 a R12 nemusí být 
naceněny. 

• Položka R6 - potřeba zvláštního užívání komunikací by měla být zhodnocena 
projektantem a v případě potřeby by mělo být konkrétně uvedeno, jaká opatření mají 
být provedena. 

Zvláštní užívání komunikace nebylo stanoveno. Trasa vede po místních 
komunikacích a jakékoliv případné zajištění dopravního značení je 
v kompetencích dodavatele pro řádné a bezpečné provedení stavby. 

• Položka R7 - z důvodu velkého množství vlastníků pozemků dotčených stavbou by 
bylo možná účelnější umožnit i předání uživatelům pozemků. 



Práce provedené dodavatelem dle projektové dokumentace převezme investor.  

• Položka R8 - chybí specifikace rozsahu prací, tzn. jaké množství ryb se v rybníku 
nachází, co se slovenými rybami udělat dále? Chybí informace o možnosti výskytu 
dalších živočichů v nátokovém a odtokovém korytě. V případě výskytu zvláště 
chráněných druhů je třeba zajistit výjimku u krajského úřadu - cca 1 měsíc. Navíc 
takovouto položku není možné kvalifikovaně ocenit. V případě provádění 
záchranného transferu živočichů jsou náklady v řádu desítek tísíc Kč. 

Slovení ryb z rybníka bude zajištěno místní organizací rybářského svazu. 
Dodavatel zajistí pouze odčerpání vody v rozsahu nezbytném pro zajištění prací 
dle projektové dokumentace. Výskyt chráněných živočichů není, dle stanovisek 
dotčených orgánů, očekáván. Dodrženy budou zejména podmínky závazného 
stanoviska Odboru životního prostředí MěÚ Nymburk ze dne 28.11.2014. 

• Položka R9 - dokumentace pro provádění stavby nebyla předložena - nelze posoudit, 
co všechno doplňovat. Technologie provádění by měla být stanovena projektantem a 
vytvořeny potřebné položky rozpočtu tak, aby je bylo možné nacenit a mezi sebou 
porovnat. Dále by mělo být umožněno předložení variantního řešení navrženého 
zhotovitelem, které by vedlo k úsporám při provádění. 

Dokumentace pro provádění stavby není investorem požadována a její 
vyhotovení je plně na rozhodnutí dodavatele.  

Dodavatel ale zajistí položku R10 – Zpracování a předání dokumentace 
skutečného provedení stavby vč. všech uvedených náležitostí, z níž bude 
například patrné, kolik sedimentů bylo skutečně vytěženo atd. 

• Kdo zajistí prokazatelné informování vlastníků pozemků o zahájení prací, které je 
vyžadováno v souhlasu s provedením udržovacích prací? 

Informování dotčených vlastníků je v kompetenci investora.  

• Kdo bude řešit případné problémy spojené se snížením hladiny v okolních studních? 

Jakékoliv případné problémy spojené se snížením hladiny v okolních studních 
bude řešit investor. 

• Posunutí termínu předložení nabídek. 

Vzhledem k tomu, že uvedené připomínky mají za následek spíše zjednodušení 
oceňovaných prací, zůstává termín podání nabídky nezměněn, tedy do 4.3.2015 
(18:00). 

 
 

 
Tomáš Drobný, starosta obce 


